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Høringssvar Handicaprådet dagsorden pkt. 24 – Forslag til udviklingsområder for 
Rammeaftalen 2027 – 2028 på det specialerede socialområde 

Handicaprådet har på rådets ordinære møde den 20. maj. 2026 behandlet sagen - Forslag 
til udviklingsområder for Rammeaftalen 2027 – 2028 på det specialerede socialområde 

Handicaprådet har følgende kommentarer og ønsker til forslaget 

• Indledningsvis vil Handicaprådet udtrykke stor forståelse for DASSOS forslag om 
en fortsættelse af arbejdet med ”borgere med komplekse udfordringer” og de 4 
særlige fokusområder, som Handicaprådet i øvrigt gerne så blev tilføjet af et 
yderligere fælles fokus om ”Bedre samarbejde”. 
  

• Handicaprådet ser med stor bekymring på at Regionens socialområde, har følt sig 
nødsaget til at lukke specialiserede tilbud, med begrundelse i at der ikke kan 
rekrutteres personale med den rette specialisering. Handicaprådet vil derfor 
kraftigt opfordre til at der laves et indsatsområde, i forhold til samarbejde mellem 
kommuner og regionen i forhold til uddannelse, rekruttering og fastholdes af 
personel med en høj faglighed og specialiseringsgrad, så regionen kan løfte de 
højt specialiserede opgaver, som kommunerne ikke kan løfte. 
 

• Handicaprådet opfordrer til, at der også rettes fokus på et meget efterspurgt og 
ikke tilstrækkeligt belyst område nemlig demens, hvor forekomsten er i kraftig 
vækst og kalder på opmærksomhed og handling. 
 

• En yderligere problematik, som Handicaprådet afslutningsvis gerne vil rette 
opmærksomheden på, ligger i psykiatrien for borgere med udviklingshandicaps 
(oligofrenipsykiatrien). 
 



 
 

2 
 

 
Her har regionen ikke længere psykologisk hjælp tilknyttet oligofrenipsykiatrien; et 
psykologtilbud, som heller ikke findes i kommunalt regi.  

Sammenholdt med de lange ventetider til psykiatrisk diagnostik og behandling af borgere 
med udviklingshandicaps, er dette meget uhensigtsmæssigt for såvel borgerne som 
kommunens muligheder for at yde kvalificeret, rettidig assistance. 

Oligofrenipsykiatrien bør kort og godt være et prioriteret udviklingsområde. 

 

 

Med venlig hilsen  

Flemming Sørensen  
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